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	TILSYNSNOTAT NR: 001
	Text1: Ishøj KommuneAtt: Jens Godwin DamgaardIshøj Store Torv 202635 Ishøj
	Text2: Ishøj KommuneAtt: Jens Godwin DamgaardIshøj Store Torv 202635 Ishøj
	Dropdown4: [Peter Henriksen]
	Dato5_af_date: 26-sep-2023
	Text7: 23020
	wf: Nedfræset stålskinne.Konstruktionen betegnes som et varmt tag. Konstruktionen formodes at være et Rockwoll PRO-ROCK compact roof system eller lignende. 
	dwqfe: Trædefast isolering med undertagsdug som skillelag
	efqefg: Fodblikket er ikke udført optimalt, og der er ikke etableret nok ekspansionsmulighed i tagfod, hvilket indebærer, at fodlukkere på de stående false har revnedannelse. 
	dfgweg: Spær i konstruktionen er angrebet af råd.
	erggh: Der måles højt fugtniveau i trækonstruktion. 
	Opdrag: Anbefaling:Der kan evt. udføres en delvis udskiftning af de nederste 2-2,5 m af zinktaget, hvor der samtidig udføres en ny udhængskonstruktion. Her skal der tages højde for de udfordringer, der er mht. kondens og ventilation. Dette kræver en grundig gennemgang af klimaskærm, fugtspærre og evt. ophobning af fugt i konstruktionen. Der kræves stor præcision i udførsel af falsearbejde, da der er forholdsvis lav hældning på taget. Vores anbefaling til opbygning af ny konstruktionen:Zinktaget nedtages i sin helhed, og der opbygges en konstruktion med højde til at skabe den fornødne ventilation fra tagfod til "tagryg". Konstruktion med følgende opbygning:  Afstandsliste (ventilationsspalte) og minimum 25 mm ru bræddeforskalling i fyr eller andet neutralt træ udført med 5-10 mm afstandsmellemrum, hvorpå zinken udlægges direkte. 
	fdbsan: Undersøgelsesomfang:Gennemgang er foretaget ved besigtigelse. Der er ikke foretaget egentlige destruktive indgreb af hele konstruktionen, men åbnet til dele af konstruktionen for visuel konstatering af tilstand på tagudhæng.Eksisterende forhold:Klimaskærmen i det her tilfælde et zinktag er udlagt direkte på trædefast isolering med en undertagsdug som skillelag.Hafter er fastgjort i nedfræset stålskinne. Dette betegnes som et varmt tag. Konstruktionen formodes at være et Rockwoll PRO-ROCK compact roof system eller lignende. Problemet med et varmt tag er manglende ventilation. Hvis klimaskærmen eller dampspærren ikke er 100% tæt, kan der ophobes fugt i konstruktionen. Fugten kan ikke eller med stor vanskelighed fordampe.Der vil derfor i lange perioder forekomme opfugtning på underside af klimaskærm, som kan medføre en hastig nedbrydning af zinken, da der kan opstå bagsidekorrosion.Bagsidekorrosion er en form for korrosion af zink, der især kan forekomme på områder med fugt pga. vandindtrængen i forkert udførte samlinger, ikke korrekt skillelag og lignede eller pga. dårlig ventilation af den underliggende konstruktion, især i varme uventillerede konstruktioner. Der kunne på besigtigelse konstateres, at nogle af de stående false ikke var lukket korrekt og enkelte andre steder, hvor materialet var forarbejdet, så der er opstået revner. Fodblikket er ikke udført optimalt, og der ikke etableret nok ekspansionsmulighed i tagfod, hvilket indebærer, at fodlukkere på de stående false har revnedannelse. Udhængsstykket fremstod steder med stor fugtophobning omkring tagfod og nogle steder med direkte råd i X-finer på underkonstruktion og udhæng. Der er med meget stor sandsynlighed skimmelsvamp i konstruktion. Der er ikke udtaget prøver, så derfor ikke påvist.Der er ikke udtaget rådprøver. Der er dog synlige rådskader. Der kan udtages prøver inden reetablering, såfremt bygherre ønsker det.
	ØOPOUØ: Der kan konstateres massivt råd i udhænget.
	UPYØ: Undertagsdug som skillelag
	TRTFOIÆOG: Hafter er fastgjort i nedfræset stålskinne


